
   456/EO/20 

Strana první.                                                                            NZ  665/2020 

  

S T E J N O P I S  
 

N O T Á Ř S K Ý  Z Á P I S   
 

sepsaný dne 29.6.2020 (slovy: dvacátého devátého června roku dva tisíce dvacet) mnou, 
JUDr. Jarmilou Valigurovou , notářem se sídlem v Ostravě, v mé notářské kanceláři v 
Ostravě, Moravské Ostravě, 28. října 1610/95. -------------------------------------------------------- 

 

Dnešního dne na výše uvedeném místě účastníci, a to: ----------------------------------------------- 

1. statutární město Havířov, sídlem na adrese 73601 Havířov - Město, Svornosti 86/2, 
identifikační číslo: 002 97 488, jehož existence mi byla prokázána výpisem z registru 
ekonomických subjektů, zastoupené náměstkem primátora pro ekonomiku a správu 
majetku panem Ing. Ondřejem Baránkem, datum narození 26.6.1980, bydliště Havířov, 
Šumbark, Letní č.p. 483/7, který mi svou totožnost prokázal platným úředním průkazem, 
a který prohlašuje následující: ----------------------------------------------------------------------- 

- je způsobilý samostatně právně jednat, v rozsahu právního jednání, o kterém je 
tento notářský zápis, ------------------------------------------------------------------------- 

- je oprávněn zastupovat město Havířov jako náměstek primátora zvolený do této 
funkce a určený k zastupování primátora města Havířov zastupitelstvem města 
Havířov na svém ustavujícím zasedání konaném dne 5.11.2018 (usnesení číslo 
7/1ZM/2018 a 9/1ZM/2018), což mi bylo prokázáno výpisy ze zápisu ze zasedání 
tohoto zastupitelstva, ------------------------------------------------------------------------ 

- zastupitelstvo města Havířov na svém 13. zasedání konaném dne 27.4.2020 
usnesením číslo 400/13ZM/2020 rozhodlo v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v účinném znění o zvýšení 
účasti v obchodní společnosti CEVYKO a.s. se sídlem Svornosti 86/2, Město, 
736 01 Havířov, identifikační číslo: 085 99 254, zapsané v obchodním rejstříku 
pod spisovou značkou B 11151 vedenou u Krajského soudu v Ostravě, což mi 
bylo prokázáno výpisem ze zápisu ze zasedání tohoto zastupitelstva; ---------------- 

 (statutární město Havířov dále také jen jako „Akcionář 1“) ----------------------------------------- 

 

2. obchodní společnost ASOMPO, a.s. se sídlem č.p. 194, 742 72 Životice u Nového Jičína, 
identifikační číslo: 258 72 826, zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 
2450 vedenou u Krajského soudu v Ostravě, jejíž existence mi byla prokázána výpisem 
z obchodního rejstříku, za kterou jedná předseda představenstva pan Luděk Mí ček, 
datum narození 2.7.1960, bydliště Slatina, Slatina č.p. 179, okr. Nový Jičín, který mi 
svou totožnost prokázal platným úředním průkazem, a který prohlašuje následující:  ------- 

- je způsobilý samostatně právně jednat, v rozsahu právního jednání, o kterém je 
tento notářský zápis, ------------------------------------------------------------------------- 



   456/EO/20 

Strana druhá. 

- předložený výpis z obchodního rejstříku obchodní společnosti ASOMPO, a.s. 
obsahuje aktuální údaje,  --------------------------------------------------------------------- 

- je oprávněn za tuto společnost učinit právní jednání, o kterém je tento notářský 
zápis; ------------------------------------------------------------------------------------------- 

(obchodní společnost ASOMPO, a.s. dále také jen jako „Akcionář 2“) ---------------------------- 

 

3. spolek Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z. s. se sídlem Okružní 988, 
Lutyně, 735 14 Orlová, identifikační číslo: 083 75 437, zapsaný ve spolkovém rejstříku 
pod spisovou značkou L 18770 vedenou u Krajského soudu v Ostravě, jehož existence mi 
byla prokázána výpisem ze spolkového rejstříku, za který jedná předseda výboru pan 
Mgr. Miroslav Chlubna , datum narození 28.2.1974, bydliště Orlová, Lutyně, 
Masarykova třída 1007, a místopředseda výboru pan Milan Starostka, datum narození 
16.5.1954, bydliště Rychvald č.p. 1270, okr. Karviná, kteří mi svou totožnost prokázali 
každý platným úředním průkazem, a kteří prohlašují následující: ----------------------------- 

- jsou způsobilí samostatně právně jednat, v rozsahu právního jednání, o kterém je 
tento notářský zápis, ------------------------------------------------------------------------- 

- předložený výpis ze spolkového rejstříku spolku Spolek pro nakládání s 
komunálním odpadem, z. s. obsahuje aktuální údaje,  ---------------------------------- 

- jsou oprávněni společně učinit za tento spolek právní jednání, o kterém je tento 
notářský zápis;  ------------------------------------------------------------------------------- 

(spolek Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z. s. dále také jen jako „Akcionář 3“) – 

 

uzavírají tuto dohodu všech akcionářů na rozsahu jejich účasti na zvýšení základního kapitálu 
(dále také jen jako „Dohoda“) v souladu s ust. § 491 zákona č. 90/2012 Sb. zákona o 
obchodních společnostech a družstvech (zákona o obchodních korporacích), v účinném znění 
(dále také jen jako „ZOK“): ------------------------------------------------------------------------------- 

 
DOHODA VŠECH AKCIONÁ ŘŮ NA ROZSAHU 

JEJICH ÚČASTI  
NA ZVÝŠENÍ ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU 

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Účastníci této Dohody souhlasně prohlašují a činí nesporným, že jsou akcionáři 
společnosti CEVYKO a.s., se sídlem Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov, 
identifikační číslo: 085 99 254, zapsané v odd. B, vložka 11151 obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Ostravě (dále jen CEVYKO a.s.), kteří dohromady vlastní 
celkem 2.000 ks kmenových akcií na jméno, v úhrnné jmenovité hodnotě 2.000.000,-Kč, 
vydaných společností CEVYKO a.s., jako listinné cenné papíry, na něž je rozvržen ------- 



   456/EO/20 

Strana třetí. 

základní kapitál společnosti CEVYKO a.s. ve výši 2.000.000,-Kč. Společnost CEVYKO 
a.s. má celkem 3 akcionáře, jež jsou účastníky této Dohody, která je projevem vůle všech 
akcionářů společnosti CEVYKO a.s. na rozsahu jejich účasti na zvýšení základního 
kapitálu společnosti CEVYKO a.s., zvyšovaného o částku 9.000.000,-Kč (slovy: devět 
milionů korun českých). ------------------------------------------------------------------------------ 

2. Tato Dohoda se uzavírá pro účely zvýšení základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. 
o částku 9.000.000,-Kč (slovy: devět milionů korun českých), na základě usnesení řádné 
valné hromady společnosti CEVYKO a.s., konané dne 29. 06. 2020, kterým bylo 
v souladu s ust. § 475 a násl. ZOK rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu společnosti 
CEVYKO a.s. o částku 9.000.000,-Kč (slovy: devět milionů korun českých), upsáním 
celkem 9.000 ks kmenových akcií na jméno, ve jmenovité hodnotě každé upisované akcie 
ve výši 1.000,-Kč, které společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné cenné papíry (dále 
jen Akcie), za emisní kurs každé upisované Akcie ve výši 1.000,-Kč, a kterým bylo 
určeno, že všechny nové Akcie v celkem počtu 9.000 ks, v úhrnné jmenovité hodnotě 
9.000.000,-Kč, budou upsány výlučně Dohodou všech akcionářů uzavřenou dle ust. § 491 
ZOK a jejich emisní kurs bude v celém rozsahu splacen peněžitými vklady všech 
akcionářů společnosti CEVYKO a.s. --------------------------------------------------------------- 

II. 
PROHLÁŠENÍ O VZDÁNÍ SE PŘEDNOSTNÍHO PRÁVA 

1. Akcionář 1 - Statutární město Havířov, který vlastní celkem 700 ks kmenových akcií na 
jméno, ve jmenovité hodnotě 1000,-Kč/1ks, vydaných společností CEVYKO a.s., jako 
listinné cenné papíry, se tímto dle ust. § 490 ZOK vzdává svého přednostního práva 
upsat, v rozsahu odpovídajícím jeho podílu na společnosti CEVYKO a.s., nové kmenové 
akcie na jméno, ve jmenovité hodnotě 1.000,-Kč/1 ks, které společnost CEVYKO a.s. 
vydá jako listinné cenné papíry, upisované ke zvýšení základního kapitálu společnosti 
CEVYKO a.s., zvyšovaného o částku 9.000.000,-Kč, o němž rozhodla řádná valná 
hromada společnosti CEVYKO a.s., konaná dne 29. 06. 2020. -------------------------------- 

2. Akcionář 2 - společnost ASOMPO, a.s., který vlastní celkem 700 ks kmenových akcií na 
jméno, ve jmenovité hodnotě 1000,-Kč/1ks, vydaných společností CEVYKO a.s., jako 
listinné cenné papíry, se tímto dle ust. § 490 ZOK vzdává svého přednostního práva 
upsat, v rozsahu odpovídajícím jeho podílu na společnosti CEVYKO a.s., nové kmenové 
akcie na jméno, ve jmenovité hodnotě 1.000,-Kč/1 ks, které společnost CEVYKO a.s. 
vydá jako listinné cenné papíry, upisované ke zvýšení základního kapitálu společnosti 
CEVYKO a.s., zvyšovaného o částku 9.000.000,-Kč, o němž rozhodla řádná valná 
hromada společnosti CEVYKO a.s., konaná dne 29. 06. 2020. -------------------------------- 

3. Akcionář 3 - Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s., který vlastní celkem 600 
ks kmenových akcií na jméno, ve jmenovité hodnotě 1000,-Kč/1ks, vydaných společností 
CEVYKO a.s., jako listinné cenné papíry, se tímto dle ust. § 490 ZOK vzdává svého 
přednostního práva upsat, v rozsahu odpovídajícím jeho podílu na společnosti CEVYKO 
a.s., nové kmenové akcie na jméno, ve jmenovité hodnotě 1.000,-Kč/1 ks, které ----------- 



   456/EO/20 

Strana čtvrtá. 

společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné cenné papíry, upisované ke zvýšení 
základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s., zvyšovaného o částku 9.000.000,-Kč, o 
němž rozhodla řádná valná hromada společnosti CEVYKO a.s., konaná dne 29. 06. 2020.  

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

V souladu s usnesením řádné valné hromady společnosti CEVYKO a.s. o zvýšení jejího 
základního kapitálu o částku 9.000.000,-Kč (slovy: devět milionů korun českých) dohodou 
všech akcionářů dle ust. § 491 ZOK, konané dne 29. 06. 2020, se na zvýšení základního 
kapitálu společnosti CEVYKO a.s. účastní všichni akcionáři společnosti CEVYKO a.s., 
v rozsahu celé částky 9.000.000,-Kč (slovy: devět milionů korun českých), o kterou se 
zvyšuje základní kapitál společnosti CEVYKO a.s., a to tak, že z celkového počtu 9.000 ks 
nově upisovaných Akcií, v úhrnné jmenovité hodnotě 9.000.000,-Kč, jednotliví akcionáři 
upisují nové Akcie a splácejí jejich emisní kurs takto: ------------------------------------------------ 

1. Akcionář 1 - Statutární město Havířov touto Dohodou upisuje na zvýšení základního 
kapitálu společnosti CEVYKO a.s. celkem 3.150 ks nových kmenových Akcií na jméno, 
v úhrnné jmenovité hodnotě 3.150.000,-Kč (při jmenovité hodnotě 1 ks každé upsané 
Akcie ve výši  1.000,-Kč), které společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné cenné papíry, 
za emisní kurs v úhrnné výši  3.150.000,-Kč (slovy: tři miliony jedno sto padesát tisíc 
korun českých) (při emisním kursu 1 ks každé upsané Akcie ve výši 1.000,-Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých)), jenž se akcionář zavazuje v celém rozsahu splatit svým 
peněžitým vkladem ve výši 3.150.000,-Kč (slovy: tři miliony jedno sto padesát tisíc korun 
českých), ve lhůtě a způsobem sjednanými v čl. IV. Dohody. ----------------------------------- 

2. Akcionář 2 - společnost ASOMPO, a.s., touto Dohodou upisuje na zvýšení základního 
kapitálu společnosti CEVYKO a.s. celkem 3.150 ks nových kmenových Akcií na jméno, 
v úhrnné jmenovité hodnotě 3.150.000,-Kč (při jmenovité hodnotě 1 ks každé upsané 
Akcie ve výši  1.000,-Kč), které společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné cenné papíry, 
za emisní kurs v úhrnné výši  3.150.000,-Kč (slovy: tři miliony jedno sto padesát tisíc 
korun českých) (při emisním kursu 1 ks každé upsané Akcie ve výši 1.000,-Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých)), jenž se akcionář zavazuje v celém rozsahu splatit svým 
peněžitým vkladem ve výši 3.150.000,-Kč (slovy: tři miliony jedno sto padesát tisíc korun 
českých), ve lhůtě a způsobem sjednanými v čl. IV. Dohody. ----------------------------------- 

3. Akcionář 3 - Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z.s., touto Dohodou upisuje 
na zvýšení základního kapitálu společnosti CEVYKO a.s. celkem 2.700 ks nových 
kmenových akcií na jméno, v úhrnné jmenovité hodnotě 2.700.000,-Kč (slovy: dva 
miliony sedm set tisíc korun českých) (při jmenovité hodnotě 1 ks každé upsané Akcie ve 
výši 1.000,-Kč), které společnost CEVYKO a.s. vydá jako listinné cenné papíry, za emisní 
kurs v úhrnné výši 2.700.000,-Kč (slovy: dva miliony sedm set tisíc korun českých) (při 
emisním kursu 1 ks každé upsané Akcie ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých)), jenž se akcionář zavazuje v celém rozsahu splatit svým peněžitým vkladem ---- 

 



   456/EO/20 

Strana pátá. 

ve výši 2.700.000,-Kč (slovy: dva miliony sedm set tisíc korun českých), ve lhůtě a 
způsobem sjednanými v čl. IV. Dohody. ----------------------------------------------------------- 

IV. 
LHŮTA A ZPŮSOB SPLACENÍ EMISNÍHO KURSU AKCIÍ 

1. Každý akcionář je povinen splatit v celém rozsahu emisní kurs jím upsaných Akcií ve 
lhůtě do dne 30. 09. 2020 (slovy: třicátého září roku dva tisíce dvacet), a to 
bezhotovostním způsobem - převodem finančních prostředků ve výši jeho peněžitého 
vkladu na bankovní účet společnosti CEVYKO a.s.,  č.ú. 115-9942750287/0100, vedený u 
Komerční banky, a.s., pod variabilním symbolem, kterým je identifikační číslo 
příslušného akcionáře, se zprávou pro příjemce „peněžitý vklad do základního kapitálu“. -- 

2. Akcionář splní svou platební povinnost, spočívající ve splacení emisního kursu jím 
upsaných Akcií, okamžikem připsání finančních prostředků ve výši jeho peněžitého 
vkladu na bankovní účet společnosti CEVYKO a.s., specifikovaný v čl. IV. odst. 1 
Dohody. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Dohoda vzniká okamžikem jejího uzavření. ------------------------------------------------ 

2. Účastníci této Dohody jsou povinni uveřejňovat smlouvy, jejichž jsou smluvní stranou, 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v účinném 
znění. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registr smluv v účinném znění. ------------------ 

3. Účastníci se dohodli, že Statutární město Havířov zašle tuto Dohodu správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, ve lhůtě do 15 (slovy: patnácti) 
pracovních dní od jejího uzavření. ------------------------------------------------------------------ 

4. Účastníci se dohodli, že jedno vyhotovení účinné Dohody bude doručeno společnosti 
CEVYKO a.s. ve lhůtě pro upisování Akcií, tj. nejpozději do dne 30. 09. 2020 (slovy: 
třicátého září roku dva tisíce dvacet). --------------------------------------------------------------  

************************************************ 

Tento notářský zápis byl účastníky přečten a jimi bez výhrad schválen.  ---------------------------  

statutární město Havířov    
Ing. Ondřej Baránek v.r. 
ASOMPO, a.s.  
Luděk Míček v.r. 
Spolek pro nakládání s komunálním odpadem, z. s.  
Mgr. Miroslav Chlubna v.r. 
Milan Starostka v.r. 

JUDr. Jarmila Valigurová v.r.  
notář 

JUDr. Jarmila Valigurová * notář v Ostravě * -1- L.S. 
 



   456/EO/20 

 

Potvrzuji tímto, že tento stejnopis notářského zápisu, vyhotovený dne 29.6.2020, se doslovně 

shoduje s notářským zápisem JUDr. Jarmily Valigurové, notáře se sídlem v Ostravě, 

sepsaným dne 29.6.2020 pod NZ 665/2020.  

 

   
 

 

 


